
43Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2021
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.693

MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMA DE GESTÃO 
PÚBLICA ADMINISTRATIVA 100% WEB, nas condições fixadas no 
termo de referência (anexo I) do Edital, conforme determina a Lei 
Federal n° 10.520/2002. Informações pelo Fone (062) 3355-7200, 
das 7:00h às 11:00h e, das 13:00 às 17:00h, no sítio  www.itapuranga.
go.gov.br, e-mail licitacoesitapuranga@gmail.com. Itapuranga-GO, 
08 de dezembro de 2021. Luciane Lucas Moreira / Pregoeira Oficial.
<#ABC#272157#43#321025/>

Protocolo 272157

Jandaia
<#ABC#272101#43#320964>

PREFEITURA DE JANDAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Jandaia - GO, torna público que fará realizar 
no dia 21/12/2021 as 08h30M, Licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2021 - Tipo Menor Lance ou 
Oferta, objetivando permissão da exploração de serviços de 
divertimento público, que será prestado nas dependências 
do Lago Municipal de Jandaia, constituindo-se em barcos da 
espécie pedalinho, incluindo serviços de operacionalização 
de embarque e desembarque de passageiros, barco de apoio 
e equipe de salvamento capacitada, sendo que isso se dará 
com o uso de coletes salva-vidas. Nos termos da Lei 10.520/02, 
8.666/93 e disposições do ato convocatório. O Edital completo e 
outras, informações na sede da prefeitura, situada na Av. J.K. de 
Oliveira, nº 742, Centro, CEP: 75950-000, fone (64) 992194683, 
horário das 07:30h às 11:30h e das 13:00h às 17:00h ou no site 
www.jandaia.go.gov.br. Jandaia, 08/12/2021. LUÍS FERNANDO 
CANDIDO ALVES - Pregoeiro
<#ABC#272101#43#320964/>

Protocolo 272101

Jesúpolis
<#ABC#272230#43#321128>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESÚPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Registro de Preços nº 014/2021

A Prefeitura Municipal de Jesúpolis, Goiás, torna público, para o 
conhecimento de todos os interessados, que às 14h00min do dia 
22 de dezembro de 2021, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Jesúpolis, sito à Praça Luiz de 
Mattos, nº 100, centro, Jesúpolis, GO, estará realizando processo 
licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 014/2021, Tipo 
Registro de preços menor preço por item, em conformidade com as 
disposições da Lei n. 10.520 subsidiada pela Lei 8.666 de 21/06/93, 
cujo objetivo é o registro de preços para aquisição de sementes de 
arroz, sementes de milho, adubos e outros para plantio da lavoura 
comunitária para atender as famílias pertencentes ao Município de 
Jesúpolis, Goiás. O Edital completo poderá ser obtido na sede da 
Comissão Permanente de Licitação no endereço acima descrito 
ou pelo site www.jesupolis.go.gov.br. Maiores informações pelo 
fone/fax (62) 3359-1188, email gmc@jesupolis.go.gov.br, durante 
o horário das 08:00h as 11:00h e das 13:00h às 17:00h. Celso 
Henrique Rodrigues De Almeida. Pregoeiro
<#ABC#272230#43#321128/>

Protocolo 272230

Luziânia
<#ABC#272216#43#321100>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 087/2021
A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará 
realizar, no dia 22/12/2021, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões 
da CPL, PREGÃO PRESENCIAL 087/2021. Objeto: Aquisição 
de materiais permanente (móveis, utensílios, eletrodomésticos, 
equipamentos de informática e outros) para a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Trabalho. Os interessados poderão obter 
cópia do Edital no site www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo 
fone 61-3906-3652/3524, email cpl.luziania@gmail.com, Luziânia, 
08 de Dezembro de 2021. Edioman A. G. dos Santos-Pregoeiro.
<#ABC#272216#43#321100/>

Protocolo 272216

Montes Claros de Goiás
<#ABC#272160#43#321031>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO PRESENCIAL Nº 
35/2021 Modalidade: pregão presencial. Tipo: menor preço por 
item. Finalidade: aquisição de materiais permanentes (moveis, 
eletrodomesticos etc.), material recreativo e pedagogico e quadro 
lousa branca maguinetica, tendas para atender as necessidades 
da Fundo Municipal de Educação, FUNDB e Secretaria Municipal 
de Administração e Planejamento do Município de Montes Claros 
de Goiás, para entrega dos bens até 31 de dezembro de 2021, 
conforme termo de referência no edital. O município de Montes 
Claros de Goiás torna público, para conhecimento dos interessados, 
que fará no dia 22 de dezembro de 2021, às 08h00min (oito horas), 
na sede administrativa do município, licitação pública na modalidade 
pregão presencial.  As empresas interessadas em participar desta 
licitação, deverão retirar cópia do edital de pregão presencial nº. 
35/2021, na sede da prefeitura municipal de Montes Claros de 
Goiás - Goiás, onde poderá ser adquirido, nos dias úteis, no horário 
compreendido das 07h00min às 11h00min e das 13h00min horas 
às 17h00min, pelo telefone (62) 3370-1122, ou pelo site www.
montesclarosdegoiás.go.gov.br. Montes Claros de Goiás, 08 de 
dezembro de 2021. Dayanna Karla Dutra Lima Pregoeiro Municipal
<#ABC#272160#43#321031/>

Protocolo 272160

Morrinhos
<#ABC#272106#43#320971>

DECRETO Nº 1.649, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021
Demite servidor público por abandono de cargo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRINHOS, no uso da 
competência que lhe é outorgada por Lei, com fulcro no artigo 62, 
inciso IV c/c VII c/c art. 82, § 1º da Lei nº 901, de 05 de janeiro de 
1990 (LOM), e observando-se o art. 36, parágrafo único, III c/c art. 
171, ambos da Lei Complementar nº 014, de 19 de setembro de 
2003,  Considerando todo Procedimento Administrativo 
Disciplinar, instaurado por intermédio do Processo nº 2021015574; 
Considerando, ainda, que o mencionado Procedimento Administrativo 
Disciplinar observou todas as exigências legais necessárias à sua 
realização, tendo inclusive observado os Princípios Constitucionais 
do Contraditório e da Ampla Defesa. R E S O L V E: Art. 1º Demitir 
do serviço público em função de voluntário abandono de cargo, o Sr. 
RODRIGO ELIAS DE SOUSA, portador da C.I. nº 6249272 - SSP/
GO, inscrito no CPF sob o nº 703.109.971-43, Matrícula Funcional 
nº 5928. Parágrafo único. Uma unidade referente ao cargo de 
Pedreiro fica vago, em decorrência da demissão descrita no caput, 
devendo ser preenchido através de concurso público. Art. 2º Este 
Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. Morrinhos, 23 
de novembro de 2021; 176º de Fundação e 139º de Emancipação. 
JOAQUIM GUILHERME BARBOSA DE SOUZA - Prefeito. ERNANI 
CAETANO DA SILVA - Secretário de Administração.
<#ABC#272106#43#320971/>

Protocolo 272106

Mozarlândia
<#ABC#272108#43#320974>

ATA DE SESSÃO DE LCITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº026/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 3374/2021
Aos 07 de dezembro de 2021, em Mozarlândia-GO, na sala da 
Comissão de Licitação, reuniram-se em sessão pública, os membros 
da Comissão de Licitação, constituída por VALCIRENE PEREIRA 
NASCIMENTO - Pregoeira, e equipe de apoio, abaixo assinados, 
encarregada de dirigir e julgar o processo licitatório nº 026/2021, na 
modalidade PREGÃO, destinada a selecionar a melhor proposta 
para a CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO PÚBLICA OU PRIVADA, 
PARA OPERACIONALIZAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO 
DOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 
DIRETA, EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE. A Comissão de 
Licitação por unanimidade de seus membros resolve DECLARAR 
DESERTO o Processo Licitatório nº 026/2021, Modalidade PREGÃO 
por não haver interessados no certame. VALCIRENE PEREIRA 
NASCIMENTO -Pregoeira
<#ABC#272108#43#320974/>

Protocolo 272108

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 4d10fcaa


